ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

Ba Tơ, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v triển khai các hoạt động

hưởng ứng Ngày Người khuyết tật

Việt Nam (18/4/1998-18/4/2025)

  Kính gửi:

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

 Theo Công văn số 1178/SYT-CSXH ngày 16/4/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Người khuyết tật

Việt Nam (18/4/1998-18/4/2025). Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Tiếp tục triển khai hiệu quả Chương trình trợ giúp người khuyết tật, thực

hiện đầy đủ chính sách trợ cấp xã hội cho người khuyết tật được quy định tại Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP và Nghị định số 76/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Tăng cường công tác truyền thông để nâng cao nhận thức của cộng đồng,

toàn xã hội tích cực tham gia công tác trợ giúp, chăm sóc và tháo bỏ rào cản đối

với người khuyết tật, bằng nhiều hình thức như tuyên truyền trên hệ thống truyền

thanh, bảng tin, pano, áp phích, truyền thông qua mạng xã hội,....

3. Tổ chức các hoạt động thiết thực dành cho người khuyết tật nhân ngày

Người khuyết tật Việt Nam (18/4/1998-18/4/2025); tạo điều kiện cho người khuyết

tật tham gia thể thao, vui chơi, sử dụng công trình công cộng; huy động nguồn lực

xã hội hỗ trợ chăm sóc y tế, giáo dục; Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá

nhân tiêu biểu trong công tác trợ giúp, chăm sóc đối với người khuyết tật.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện ./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT, BTXH (Đồng).

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2025-04-24T13:35:28+0700

		2025-04-24T15:57:33+0700

		2025-04-24T15:57:33+0700

		2025-04-24T15:57:33+0700